
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская СОШ» 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

31.08.2024 № 35/3-Д 
 

О деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленности», утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 и 

Положением о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия (далее – Центр «Точка роста») приказываю: 
 

1. Назначить Трунину Светлану Михайловну руководителем Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

муниципального общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия. 

2. Утвердить педагогический состав Центра «Точка роста»: 

-Трунина Светлана Михайловна, преподаватель     по направлению «Биология» и 

«Химия»; 

Мартынов Александр Николаевич, преподаватель по  направлению 

«Физика». 

3. Утвердить ПЛАН учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования естественно — научного и технологического профилей «Точка 

роста» МОУ «Первомайская СОШ» на 2024/2025 учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить Режим работы Центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год (Приложение  

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на  

 Кирееву Екатерину Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе. 
 
 
 

Директор А.Н.Мартынов 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены:  

С.М.Трунина 

А.Н.Мартынов 


